
Gemeente De Bilt - Verordening tot tweede wijziging van het Reglement van

orde voor de vergaderingen en andere werkzaamheden voor de raad 2014

 

De raad van de gemeente De Bilt;      

 

gelezen het voorstel van 15 november 2016, met het onderwerp ‘Reglement van orde Raad;  

 

overwegende dat de raad zijn vergaderwijze wil modelleren;     

 

gelet op

 artikel 16 en 82 van de Gemeentewet;

 Reglement van orde voor de vergaderingen en andere werkzaamheden voor de raad 2014;

    

BESLUIT:

Vast te stellen de

’Verordening tot tweede wijziging van het Reglement van orde voor de vergaderingen en andere

werkzaamheden voor de raad 2014’:

II

I.
 

A

Artikel 34. Moties komt te luiden:

1. Raadsleden dienen moties schriftelijk in bij de voorzitter.

2. De behandeling van een motie vindt gelijktijdig plaats met de beraadslaging over het onderwerp of

voorstel waarop het betrekking heeft.

3. De behandeling van een motie over een niet op de agenda opgenomen onderwerp vindt plaats nadat

alle op de agenda opgenomen onderwerpen zijn behandeld, tenzij de raad anders beslist.

4. Moties over een niet op de agenda opgenomen onderwerp worden 48 uur voor de vergadering inge-

diend bij de griffie. Over het toevoegen aan de agenda van deze zgn. actuele moties wordt bij het punt

’vaststelling agenda’ gestemd.

5. Intrekking door de indiener van een motie is mogelijk totdat de besluitvorming daarover door de

raad is afgerond.

 

B

Artikel 34A vervalt.

 

C

Aan artikel 40. Vragenuur wordt toegevoegd lid 6:

6. Vervolgens kan de voorzitter aan andere raadsleden het woord verlenen om hetzij aan de vragensteller,

hetzij aan het college of de burgemeester vragen te stellen over hetzelfde onderwerp.

 

1. Deze verordening wordt aangehaald als ’Verordening tot tweede wijziging van het Reglement

van orde voor de vergaderingen en andere werkzaamheden voor de raad 2014’.

2. Deze verordening treedt de eerste dag na bekendmaking in werking.

 

 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 22 december 2016,

de raad voornoemd,   

de griffier,

drs. T.B.W.M. van der Torre

de voorzitter,  

mr. drs. G.A.A. Verkerk

Nr. 2213

GEMEENTEBLAD 4 januari

2017

Officiële uitgave van gemeente De Bilt.

Gemeenteblad 2017 nr. 2213 4 januari 20171


